



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ก่าปัง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมาและเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ปรับปรุงโครงสร้างหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลังใหม่ พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕



(นางละออ ไชยเสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง


สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง


ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำแพง
 รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงโครงสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลังใหม่
 สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 7 กันยายน 2565
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เลขที่ / 2565 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	143,429.48	1.3056	187,261.53	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			190,261.53	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			190,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

โครงการ: ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิ่ง
 สถานที่ก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง ตำบลกำปิ่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ: ปรับปรุงโรงหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลังใหม่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	งานรื้อถอน							
1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	ตร.ม.	57.70	25.00	1,442.50	1.3056	32.64	1,883.33
2	งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ	ตร.ม.	57.70	25.00	1,442.50	1.3056	32.64	1,883.33
	งานก่อสร้างใหม่							
1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัม หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม โครงคร่าวเหล็ก. ขูบลึงกะสี @ 0.60 ม. (TG-)	ตร.ม.	85.60	286.00	24,481.60	1.3056	373.40	31,963.18
2	หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal SHEET)	เมตร	94.50	163.00	15,403.50	1.3056	212.81	20,110.81
3	คานางานหลังคาเหล็กรีดลอน	ตร.ม.	69.58	70.00	4,870.60	1.3056	91.39	6,359.06
4	สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	กล่อง	3.00	225.00	675.00	1.3056	293.76	881.28
5	ปิดนก PVC สำเร็จรูป	ม.	20.00	17.20	344.00	1.3056	22.46	449.13
6	เชิงชาย กว้าง 6" หนา 16 มม.	แผ่น	3.00	99.51	298.53	1.3056	129.92	389.76
7	เชิงชาย กว้าง 8" หนา 16 มม.	แผ่น	3.00	135.87	407.61	1.3056	177.39	532.18
8	คานงัดปิดนก PVC สำเร็จรูป	เมตร	9.60	10.00	96.00	1.3056	13.06	125.34
9	คานงัดติดตั้งเชิงชายไม้สำเร็จรูป	เมตร	9.60	73.00	700.80	1.3056	95.31	914.96
10	คอมไฟพร้อมหลอด	ชุด	10.00	555.00	5,550.00	1.3056	724.61	7,246.08
11	ชุดประตูลูมิเนียมพร้อมลูกฟูก	ตร.ม.	29.43	2,200.00	64,746.00	1.3056	2,872.32	84,532.38
12	ชุดเค้ารับคู่ 3 ขา	ชิ้น	1.00	199.00	199.00	1.3056	259.81	259.81
13	สายไฟ VAF 2x2.5 SQ.MM	ม้วน	1.00	1,563.00	1,563.00	1.3056	2,040.65	2,040.65
14	รางน้ำฝน ขนาด 10 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	เมตร	9.60	196.75	1,888.80	1.3056	256.88	2,466.02
15	สื่อน้ำพลาสติก (ภายใน) สี่ร่องพื้น	ถ้ง	4.00	1,570.09	6,280.36	1.3056	2,049.91	8,199.64
16	สื่อน้ำพลาสติก (ภายใน) สี่จั้ง	ถ้ง	4.00	1,570.09	6,280.36	1.3056	2,049.91	8,199.64
17	คานางานทาสี	ตร.ม.	125.37	30.00	3,761.10	1.3056	39.17	4,910.49
18	งานรื้อถอนราวลูกกรง	เมตร	11.40	30.00	342.00	1.3056	39.17	446.52
19	ครอบปิดหัวแผ่นผนัง หนา 0.33 มม.	แผ่น	14.00	189.73	2,656.22	1.3056	247.71	3,467.96

รวม

187,261.53

คิดเป็นเงินงบประมาณ

187,261.53

143,429.48

1.3056

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส